ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ»
(ФГБУ « УПРАВЛЕНИЕ «БУРЯТМЕЛИОВОДХОЗ»)

ПРИКАЗ

10 июня 2020 г. № 152/1

г. Улан-Удэ

Об оказании услуг по согласованию
проектов мелиорации

В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях", статьей 25 Федерального закона от 10.01.1996 № 4-ФЗ «О
мелиорации земель», руководствуясь Порядком разработки, согласования и утверждения
проектов мелиорации земель, утвержденным приказом Минсельхоза России от 15.05.2019 №
255, и согласно пункту 3.3. Устава учреждения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в учреждении оказание услуги по согласованию проектов мелиорации.
2. Утвердить Положение об оказании услуги по согласованию проектов мелиорации

(Приложение 1 к приказу).
3. Создать группу, обеспечивающую оказание услуги учреждением, из следующих

специалистов:
начальник отдела проектно-изыскательских работ Афанасьева С. А.; инженер-
проектировщик Аюшеев Д.А.;
главный мелиоратор Бадмаев А.Б.;
инженер-сметчик Николаева М.С.
4. Назначить ответственным за организацию оказания услуг по учреждению,

осуществляющим контроль поступления оплаты за оказание услуги, выявление целевой
аудитории и другим вопросам, касающимся данного вида деятельности учреждения, главного
инженера Пономарёва А.Д.

5. Установить, что размер оплаты за предоставляемую услугу определяется сметой на
основании тарифов на нормированный человеко-час в соответствии с объемом работ по
конкретному проекту либо протоколом согласования цены.

6. При необходимости к работе группы могут привлекаться иные специалисты
учреждения, в том числе, экономисты, юрист, другие.

7. Информация об услуге размещается на официальном сайте учреждения в сети
Интернет, на информационных стендах в помещениях приема и выдачи документов, в
информационных материалах (брошюрах, буклетах).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО директора В.Г. Калашников

ПРИКАЗ

27 февраля 2024 г.
г. Улан-Удэ

№31

О внесении изменений в составе группы,
обеспечивающей оказание услуг по
согласованию проектов мелиорации

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 10.01.1996 № 4-ФЗ «О мелиорации
земель», руководствуясь пунктом 3.2.6. Устава учреждения и Положением об оказании услуги
по согласованию проектов мелиорации, утв., ПРИКАЗЫВАЮ:

9. Внести изменения в состав группы, обеспечивающей оказание услуг по согласованию
проектов мелиорации ФГБУ "Управление «Бурятмелиоводхоз», утвержденный приказом от
10.06.2020 г. № 152/1 (далее - группа):

9.1. Исключить из состава группы инженера-проектировщика Аюшеева Д.А., главного
мелиоратора Бадмаева А.Б., инженера-сметчика Николаеву М.С. в связи с увольнением.

9.2. Включить в состав Группы начальника отдела водопользования и кадастра
Шишлевскую Е.Н. и кадастрового инженера Мочалкину Т.Т.

9.3. У твердить следующий состав Группы:
Афанасьева С.А., начальник отдела проектно-изыскательских работ;
Шишлевская Е.Н., начальника отдела водопользования и кадастра;
Мочалкина Т.Т., кадастровый инженер.
10. Системному администратору (Зоркальцев Е.С.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения, сайте bus.gov. в сети Интернет
11. Секретарю руководителя Новокрещенных Н.И. довести настоящий приказ до

сведения ответственных лиц под подпись.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО директора В.Г. Калашников